
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 760 

DETERMINA 
N. 631 DEL 21/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE  SERVIZI  SOCIALI:  AGGIORNAMENTO  ELENCO  DELLE  STRUTTURE  SOCIALI 
AUTORIZZATE  E  ACCREDITATE  (AI  SENSI  DELLA  L.R.  22/2002  E  DELLA  D.G.R.  84/2007)  CHE 
EROGANO SERVIZI DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI 
CON MINORI PER IL PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019. APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
4
0
9
9
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
2
/
0
3
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760 

DETERMINA N. 631 DEL 21/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO DELLE STRUTTURE SOCIALI 
AUTORIZZATE E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER 
IL PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019. APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO.  

  

 

                                                          IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– con determina n. 401 del 21/02/2018 (PGN 27417) è stato approvato l'avviso pubblico per 

l'aggiornamento dell'elenco delle strutture sociali autorizzate e accreditate (ai sensi della 

L.R. 22/2002 e della D.G.R. 84/2007) che erogano servizi di accoglienza residenziale e 

semiresidenziale per minori e madri con minori, per il periodo 01.04.2018-31.12.2019; 

– l'avviso (PGN 27631) è stato pubblicato in data 22/02/2018 all'albo pretorio e sul profilo del 

Committente; 

– il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  al'ufficio 

protocollo dell'Ente è stato fissato alle ore 12.00 del 06/03/2018; 

– con  determina  n.  527  dell'08/03/2018  (PGN 36583)  è  stata  nominata  la  Commissione 

preposta alla verifica della regolarità delle istanze pervenute; 

– in data 09/03/2018 si è riunita la Commissione nominata la quale ha esaminato le istanze 

pervenute ed ha delegato il RUP a chiedere i chiarimenti e le integrazioni, ove necessarie, 

predisporre  l'elenco  provvisorio  dei  soggetti  ammessi  e  procedere  con  la  verifica  dei 

requisiti previsti dalla normativa, come risulta dal verbale agli atti dell'ufficio; 

Preso atto che: 

-  nel  termine  di  scadenza  previsto  sono  pervenuti  n.  14  plichi  contenenti  le  istanze  di 

partecipazione presentate dai seguenti soggetti:

1. Cooperativa Sociale l'Arco Onlus, Via Banze 9, Baone (PD) (PGN 32856 del 02.03.2018);

2. Radicà Soc. Coop. Soc. Onlus, via Div.Julia 42, Calvene (VI) (PGN 32868 del 02.03.2018);

3. Istituto Palazzolo S. Chiara Suore Poverelle,  Contrà Burci 14, Vicenza (PGN 32876 del 

02.03.2018);

4. Associazione  Comunità  Papa  Giovanni  XXIII,  Via  Mameli  1,  Rimini  (PGN  33685  del 

05.03.2018);

5. Il Cammello Soc. Coop. Sociale, Via Olmo 4, Este (PD) (PGN 33690 del 05.03.2018);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760 

DETERMINA N. 631 DEL 21/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO DELLE STRUTTURE SOCIALI 
AUTORIZZATE E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER 
IL PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019. APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO.  

6. Congregazione Suore Orsoline SCM, Contrà San Francesco Vecchio 20, Vicenza (PGN 

33702 del 05.03.2018); 

7. Spes Servizi alla Persona Educativi e Sociali, Via Ognissanti 70, Padova (PGN 34197 del 

06.03.2018);

8. Fondazione  di  Partecipazione  San  Gaetano  onlus,  Via  Btg.  Monte  Berico  18,  Vicenza 

(PGN 34250 del 06.03.2018);

9. Opere Riunite Buon Pastore IPAB, San Polo 2123, Venezia (PGN 34290 del 06.03.2018);

10. Tangram Soc.  Coop.  Sociale  a  r.l.,  Via  B.  Dalla  Scola  255,  Vicenza (PGN 34294  del 

06.03.2018);

11. Consorzio  Arcobaleno Soc.  Coop.  Sociale,  Vicolo  Perazzolo  3/3,  Camposampiero  (PD) 

(PGN 34333 del 06.03.2018);

12. Villaggio SOS di Vicenza Onlus, Soc.Coop.Soc., Viale Trieste 166 Vicenza (PGN 34424 

del 06.03.2018);

13. Associazione Betania Onlus, Via S. Spirito 1 Corte S.Spirito, Bosco di Zevio (VR) (PGN 

34429 del 06/03/2018);

14. La  Vigna  Soc.  Coop  Sociale,  Via  Casoni  di  Sopra  13  Longare  (VI)  (PGN  34434  del 

06.03.2018); 

-  oltre  il  termine  perentorio  di  scadenza previsto  sono  pervenute  le  istanze  di  partecipazione 

presentate dai seguenti soggetti: 

a) Associazione Amicizia Onlus, Via delle Granze Sud 11, 35127 Camin Padova (pervenuta 

all'ufficio protocollo in data 07.03.2018 - PGN 35839); 

b) Associazione  La Porta  onlus,  Via  Cesare  Battisti  13,  31026  Sarmede  (TV)  (pervenuta 

all'ufficio protocollo in data 09.03.2018 – PGN 36658); 

- tali istanze non possono essere ammesse alla procedura, come previsto dall'art. 4 dell'avviso 

pubblico e risultante dal verbale della Commissione;

Esaminate  le  istanze  pervenute  nei  termini,  in  relazione  alle  unità  d'offerta  autorizzate  e 

accreditate e alle relative rette proposte; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760 

DETERMINA N. 631 DEL 21/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO DELLE STRUTTURE SOCIALI 
AUTORIZZATE E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER 
IL PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019. APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO.  

Preso atto  dell'istruttoria  finora  svolta  dal  RUP e dell'elenco  provvisorio  dei  soggetti  ammessi 

predisposto dallo stesso; 

Dato atto che il criterio di inserimento nell'elenco, previsto dalla D.G.C. n. 95 del 09.06.2015, è 

basato  sulla  retta  offerta,  con  priorità  alle  strutture  che  applicano  le  rette  più  basse 

omnicomprensive e che, a parità di retta offerta,  verrà collocata la struttura ubicata entro una 

distanza massima di 20 km dal confine del territorio comunale del Comune di Vicenza; 

Ritenuto, pertanto, di approvare l'elenco provvisorio dei soggetti  ammessi,   quale risultante dal 

documento allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

suddiviso per le seguenti unità d'offerta:

Comunità  residenziali:  comunità  educativa  mamma  bambino  anche  con  pronta  accogliemza; 

comunità  familiari;  comunità  educativa  per  minori;  comunità  educativa  per  minori  con  pronta 

accoglienza

Comunità semireside  nziali: comunità educativa diurna per minori e adolescenti

Per gli  inserimenti  a carattere residenziale sono state altresì indicate anche le specifiche rette 

proposte per l'accoglienza di minori stranieri non accompagnati;

Ritenuto  di  non inserire in  tale elenco la Comunità  Familiare “San Giovanni  Lupatoto”,  gestita 

dall'Associazione Betania onlus, per la quale risulta l'autorizzazione all'esercizio ma non risulta 

avviata  la  procedura  di  accreditamento,  fatto  salvo  l'inserimento  nell'elenco  definitivo  previa 

verifica dell'avvio della procedura da parte del RUP; 

Rilevato che è stata avviata la verifica del possesso dei requisiti, dichiarati dai soggetti nell'istanza 

di partecipazione, previsti dal D.Lgs. 50/2016; 

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760 

DETERMINA N. 631 DEL 21/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO DELLE STRUTTURE SOCIALI 
AUTORIZZATE E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER 
IL PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019. APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO.  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636  del 06/02/2018 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

                                                        DETERMINA

1) di approvare,  per quanto espresso in premessa, l'elenco provvisorio delle strutture sociali 

autorizzate e accreditate (ai sensi della L.R. 22/2002 e della D.G.R. 84/2007) che erogano 

servizi di accoglienza residenziale e semiresidenziale per minori e madri con minori come 

da documento allegato sub 1)  che costiuisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760 

DETERMINA N. 631 DEL 21/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO DELLE STRUTTURE SOCIALI 
AUTORIZZATE E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER 
IL PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019. APPROVAZIONE ELENCO PROVVISORIO.  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/03/2018  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


